
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

Sarego 20-09-2023   

COPIA DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI

REG. GENERALE N. 453
Reg. Particolare n. 102

Oggetto:
UTILIZZO DEI FONDI PNRR PER LA TRANSAZIONE DIGITALE - MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 MISURA 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI (PDND)" PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION EU - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B), DEL D.LGS. 36/2023 TRAMITE M.E.P.A. - CUP 
D51F22008670006 - CIG  A0088C6F46 - RETTIFICA DET. 450/2023 

Premesso che, con il Decreto del Sindaco n. 15 del 31/05/2023, la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del settore economico-finanziario e servizi generali dal 01/06/2023 al 31/12/2024;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 23/03/2023 che ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 23/03/2023 che ha approvato il 
bilancio di previsione 2023/2025 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 13/04/2023 che ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.), parte finanziaria, e successive modifiche ed integrazioni;

Premesso che con determinazione RG 450/2023 si è proceduto all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b), del d.lgs. 36/2023 mediante ordine diretto sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione del servizio per la realizzazione delle attività di integrazione dei 
sistemi SUAP di “Impresainungiorno” con la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) tramite 
n. 2 API – “Recupero dettaglio pratica”, alla ditta INFOCAMERE S.C.P.A. con sede legale a Roma 
in via G. B. Morgagni n. 13, P. IVA e C.F. 02313821007;

Preso atto che:

è stato effettuato con n. ordine MEPA 7386663 l’acquisto diretto di n. 2 servizi con il codice 
articolo fornitore: “FASCIA 3 API DETT”;

il fornitore INFOCAMERE S.C.P.A. ha inviato comunicazione di proposta di revoca dell’ordine 
di cui sopra in quanto, per errore, sono state selezionate n. 2 quantità dello stesso servizio;



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI n. 102 del 20-09-2023 Pag. n. 2 COMUNE DI 
SAREGO

Dato atto che:

- per i Comuni con una fascia di abitanti compresa tra i 5.001 e i 20.000, il bando oggetto della 
presente determinazione prevede l’erogazione di n. 2 API da inserire nel Catalogo API 
PDND;

- il fornitore per la fascia di competenza offre i seguenti servizi: 

Consultazione Pratiche con cod. articolo fornitore MEPA: “FASCIA 3 API LISTA” euro 
4.875,00=;

Dettaglio pratiche con cod. articolo fornitore MEPA: “FASCIA 3 API DETT.” euro 
4.875,00=;

Statistiche pratiche con cod. articolo fornitore MEPA: “FASCIA 3 API STAT.” euro 
4.875,00=;

Valutato di scegliere fra i servizi proposti, i due seguenti:

Consultazione Pratiche con cod. articolo fornitore MEPA: “FASCIA 3 API LISTA” 

Dettaglio pratiche con cod. articolo fornitore MEPA: “FASCIA 3 API DETT.”

Considerato che:
è l’ordine MEPA 7386663 per l’acquisto diretto di n. 2 servizi con il codice articolo fornitore: 

“FASCIA 3 API DETT” è stato revocato;

è stato effettuato un nuovo ordine MEPA con n. 7394078 per l’acquisto diretto di n. 2 servizi con 
i seguenti codici: FASCIA 3 API LISTA e FASCIA 3 API DETT.;

Ritenuto pertanto necessario prendere atto della revoca dell’ordine MEPA n. 7386663 e del 
contestuale inoltro del nuovo ordine con n. 7394078 per l’acquisto diretto di n. 2 servizi con i 
seguenti codici: FASCIA 3 API LISTA e FASCIA 3 API DETT. 

Dato atto che:

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente è 
tenuto a comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i e ad assumere tutti i 
conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;

- ai sensi della legge n. 136/2010, al fine di individuare univocamente le movimentazioni 
finanziarie relative ai rapporti contrattuali in ambito pubblico, è stato ottenuto il CIG: A0088C6F46 
e CUP D51F22008670006;

- ai sensi del D.M. 55/2013, art. 1 c. 213, in attuazione delle disposizioni della Legge 
244/2007, art. 1, cc. da 209 a 214, che ha disciplinato l'obbligo di utilizzo della fatturazione 
elettronica nei rapporti economici con la Pubblica Amministrazione, al fine di favorire l'attività di 
tale procedura il codice IPA da utilizzare per il seguente servizio è: AXIO77;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativo-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI n. 102 del 20-09-2023 Pag. n. 3 COMUNE DI 
SAREGO

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del competente Responsabile;

Visti:

- il D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020;

- il D.L. n. 77/2021 convertito in legge n. 108/2021;

- la Legge n. 136/2010;

- il d.lgs. n. 118/2011;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

- il Regolamento comunale di contabilità;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

D E T E R M I N A

1. Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di 
rettificare, per le ragioni dichiarate in premessa, la determinazione RG 450/2023, prendendo 
atto della revoca dell’ordine MEPA n. 7386663 e del contestuale inoltro del nuovo ordine 
con n. 7394078 per l’acquisto diretto di n. 2 servizi con i seguenti codici: FASCIA 3 API 
LISTA e FASCIA 3 API DETT.;

2. di disporre ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 33/2013 ed in ottemperanza all'art. 20, comma 1 del 
d.lgs. 36/2023, la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale dell'Ente;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 11) di 
quanto disposto dall’art. 14-bis del D.lgs. 267/2000;

4. di dare atto che nulla cambia in merito all’impegno di spesa assunto con determinazione RG 
450/2023;

5. di disporre ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed in ottemperanza all'art. 20, comma 1 
del D.lgs. 36/2023, la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale dell'Ente;

6. di dare atto che la presente ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 14-bis del D.lgs. 267/2000;



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI n. 102 del 20-09-2023 Pag. n. 4 COMUNE DI 
SAREGO

8. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di 
finanza pubblica; 

9. di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia 
della trasparenza, nonché di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei 
dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al 
divieto di concludere per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, 
servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to dott.ssa  Cola Francesca

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI

F.to Cola Francesca

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì ________________________

      IL FUNZIONARIO INCARICATO


